ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2024 года                                                                                                   №
58/5

О внесении изменения в решение Думы Касимовского
муниципального округа Рязанской области от 26.09.2024 № 33/3

«О ликвидации представительных
органов муниципальных образований –

Касимовского муниципального района Рязанской области
и поселений, входящих в состав Касимовского

муниципального района, наделенных правами юридических лиц»

Руководствуясь статьями 61,  62,  63,  64  Гражданского кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей»,  Законом  Рязанской  области
от 30.05.2024 № 42-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Рязанской
области  путем  объединения  поселений,  входящих  в  состав  Касимовского
муниципального района  Рязанской области,  с  городским округом город Касимов
Рязанской  области  и  наделении  городского  округа  город  Касимов  статусом
муниципального  округа,  внесении изменений в  отдельные  законодательные  акты
Рязанской  области,  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Рязанской  области  и  признании  утратившими  силу
отдельных  законодательных  актов  Рязанской  области»,  Дума  Касимовского
муниципального округа Рязанской области

Р Е Ш И Л А:

    1. Внести в решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской
области  от  26.09.2024  №  33/3  «О  ликвидации  представительных  органов
муниципальных  образований  –  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области и  поселений,  входящих  в  состав  Касимовского  муниципального  района,
наделенных правами юридических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

 1) пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4.  Установить  срок  заявления  требований  кредиторами  представительных

органов,  наделенных  правами  юридического  лица,  перечисленных  в  пункте  1
настоящего решения,  в течение двух месяцев с  даты опубликования информации
об их ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации».»;

2) в приложении № 2 к решению:
а) в пункте 7 раздела 5 слова «7.» заменить словами «6.»;

б) в наименовании раздела 8 слова «8.» заменить словами «6.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель Думы
Касимовского муниципального округа
Рязанской области                  И.И.
Ганина

И.о. главы
Касимовского муниципального округа
Рязанской области                И.А. Бахилов